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Gesund in Feuchtwangen

Unsere Angebote im April gültig vom 01.04. bis 30.04.2025

Hochdosiertes Magnesium plus B-Vitamine.
Ideal für alle, die im Alltag stark eingebunden
o. sportlich aktiv sind. Zucker-, gluten- u.
lactosefrei. Nahrungsergänzungsmittel sind
kein Ersatz für eine ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

Biolectra® Magnesium 400 mg ultra
3-Phasen-Depot

30 Stück

Statt 19,49 €

14,99 €

- 23 %
Anw.-Geb.: Sie leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Verschiedene
Schwindelzustände. Warn.: Enth. Lactose.
Zul.-Nr.: 13442.00.00

Vertigoheel® Tabletten1)

100 Stück

Statt 20,49 €

15,49 €

- 24 % Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Zur Vorbeugung u. Behandl. von
Übelkeit u. Erbrechen unterschiedlichen
Ursprungs, insb. bei Reisekrankheit. Für
Kinder ab 6 J. u. über 30 kg Körpergewicht,
Jugendl. u. Erw. Warn.: Enth. Lactose, Sucrose
(Zucker)

VOMEX A Dragees 50 mg überzogene
Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,99 €

6,79 €

- 24 %

Anw.-Geb.: Zur Behandl. von
funkt. u. motilitätsbed.
Magen-Darm-Erkrank. wie
Reizmagen- u. Reizdarmsyndr.
sowie zur unterstütz. Behandl. d.
Beschwerden b.
Magenschleimhautentzünd.
(Gastritis). Diese Erkrank. äußern
sich vorwiegend in Beschw. wie
Magenschmerzen, Völlegefühl,
Blähungen,
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit
u. Sodbrennen. Enth. 240 mg
Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.

Iberogast® Classic Flüssigkeit zum Einnehmen1)

50 ml 1 l = 455,80 €

Statt 29,79 €

22,79 €

- 23 %
Intensive Pflege für trockene bis
extrem trockene Füße. Selbst
extrem trockene, raue Füße
werden wieder glatt u.
geschmeidig, Druckstellen u.
Verhornung werden gemindert. D.
Feuchtigkeitsgehalt d. Haut wird
deutlich erhöht u.
Feuchtigkeitsverlust vorgebeugt.

Eucerin® UreaRepair PLUS Fußcreme 10%

100 ml 1 l = 124,90 €

Statt 15,95 € *

12,49 €

- 22 %

Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zum Abschwellen der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen,
bei anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen (Rhinitis
vasomotorica) sowie bei
allergischem Schnupfen (Rhinitis
allergica) u. zur Erleichterung des
Sekretabflusses bei
Nasennebenhöhlenentzündungen
sowie bei Tubenkatarrh
(Verschluss der Ohrtrompete
durch Schleimhautschwellung) in
Verbindung mit Schnupfen. Warn.:
Enth. Benzalkoniumchlorid,
Campher, Cineol u. Levomenthol.

Rhinospray® plus bei Schnupfen1)

10 ml 1 l = 799,00 €

Statt 10,49 €

7,99 €

- 24 %

Wirkstoff:
Dextromethorphanhydrobromid-Monohydrat
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl.
von Reizhusten. Bei Reizhusten
handelt es sich um einen
trockenen Husten, bei dem kein
Schleim abgehustet wird
(unproduktiver Husten). Zur Anw.
bei Kind. ab 6 J. u. Erw. Hinweis:
Nicht mehr u. nicht länger
anwenden als empfohlen. Enth.
Invertzucker (aus Honig), Maltitol
u. Cyclodextrin(e).

Silomat® Hustenstiller Dextromethorphan mit
Zitronen-Geschmack 7,7 mg Lutschpastillen1)

20 Stück

Statt 12,49 €

9,49 €

- 24 %
Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung d.
Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis
u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

50 Stück

Statt 29,99 €

22,49 €

- 25 %
Wirkstoff: Diclofenac-Kalium
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von leichten
bis mäßig starken Schmerzen. Warn.: Enth.
Saccharose (Zucker). Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in
d. Packungsbeilage vorgegeben!

Voltaren Dolo 25 mg überz. Tabletten1)

20 Stück

Statt 12,79 €

9,79 €

- 23 %

apotheke_kiderlenapotheke.kiderlenAppWillkommen in Ihrer                      otheke

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.



 

Unsere Angebote im April

Gutschein
10% Rabatt auf einen Artikel
Ihrer Wahl*

Einfach Coupon
über den neben-
stehenden Code
erzeugen

gültig vom 01.04. bis 30.04.2025

*Gültig im April 2025. Ausgenommen Angebotsartikel
und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nicht kombinierbar.

Wirkstoff: Arnikablüten-Tinktur
Anw.-Geb.: Gel zur Anw. bei Erw.
u. Heranwach. ab 12 J. Zur
äußerl. Anw. b. Verletzungs- u.
Unfallfolgen, z.B. bei Blutergüssen
(Hämatomen), Verstauchungen
(Distorsionen), Prellungen,
Quetschungen. Enth. e. Duftstoff
m. Benzylalkohol, Benzylbenzoat,
Benzylsalicylat, Cinnamal,
Cinnamylalkohol, Citral,
Citronellol, Coumarin, Eugenol,
Farnesol, Geraniol, Isoeugenol,
Limonen u. Linalool.

Kneipp® Arnika Kühl- & SchmerzGel1)

100 g 1 kg = 89,90 €

Statt 10,49 €

8,99 €

- 14 %

Nahrungsergänzungsmittel aus
eiweißreichem Pulver mit
Vitaminen, Mineralstoffen,
L-Carnitin, konjugierter Linolsäure
(CLA) u. Ballaststoffen zum
Einrühren in eine kalorienarme
Flüssigkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sollten
nicht als Ersatz für eine
ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung u.
eine gesunde Lebensweise
verwendet werden.

Multan® figur-former mit CLA und L-Carnitin
Pulver

450 g 1 kg = 70,64 €

Statt 42,79 €

31,79 €

- 26 %

Die patentierte Kautablette kombiniert die
essentielle Aminosäure L-Lysin (1.000 mg pro
Kautablette) mit entscheidenden Mikronährstoffen
für das Immunsystem, die Haut u. Schleimhäute.
Mit Zucker u. Süßungsmitteln.
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz
für eine ausgewogene, abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise
verwendet werden.

Lyranda® Kautabletten Limetten

15 Stück

Statt 10,99 €

8,49 €

- 23 %

Wirkstoff: Natriumpicosulfat
Anw.-Geb.: Zur Anw. bei
Verstopfung sowie bei
Erkrankungen, die eine
erleichterte Stuhlentleerung
erfordern. Warn.: Wie andere
Abführmittel sollte Laxoberal®
ohne ärztliche Abklärung der
Verstopfungsursache nicht täglich
o. über einen längeren Zeitraum
eingenommen werden. Enth.
Sorbitol u. Natriumbenzoat.

Laxoberal® Abführ-Tropfen1)

30 ml 1 l = 516,33 €

Statt 20,49 €

15,49 €

- 24 %

Wirkt bis zu 8 Stunden gegen
Zecken u. bietet damit effektiven
Schutz beim Sport u. anderen
Freizeitaktivitäten. Enth. Icaridin &
Citriodiol® (natürlicher Wirkstoff).
Sehr gute Hautverträglichkeit
(dermatologisch getestet), auch
auf Textilien anwendbar. Bei
sparsamer Verwendung für Kinder
ab 2 J. geeignet.
Insektenschutzmittel vorsichtig
verwenden. Vor Gebrauch stets
Etikett u. Produktinformationen
lesen.

ANTI BRUMM® ZECKEN STOPP
Pumpzerstäuber

75 ml 1 l = 126,53 €

Statt 12,49 €

9,49 €

- 24 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. u. Vorbeug.
von Augenerkrank., die im
Zusammenhang mit
Heuschnupfen (saisonale
allergische Bindehautentzünd.)
bei Erw. u. Kind. von 4 J. u. älter
auftret. Behandl. von
Augenerkrank., die durch
Hausstaubmilben o. Tierhaare
(nicht-saisonale, ganzjährige
allergische Bindehautentzündung)
bei Erw. u. Kind. von 12 J. u. älter
auftreten.

Pollival® Augentropfen1)

10 ml 1 l = 1.249,00 €

Statt 15,49 €

12,49 €

- 19 %
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. der
saisonalen allergischen Rhinitis
(Heuschnupfen) bei Erwachsenen,
Jugendlichen u. Kind. ab 6 J.

Allergodil® akut forte
1,5 mg/ml Nasenspray 1)

10 ml 1 l = 1.149,00 €

Statt 14,99 €

11,49 €

- 23 %

KOSMETIKWOCHE
31.03.-05.04.2025

Di. 1. April

20%
Rabatt auf das
erste Produkt

15%
 jedes weitere 

Mi. 2. April

Schönheit
von Innen

Ausschank
Nahrungsergänzung

15%
ab dem Einkauf
von 2 Kosmetik-

produkten

Freuen Sie sich 
auf attraktive 
Angebote und 

exklusive 
Rabatte!
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1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.


